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H arkányi János 
báró.
Szentes, augusztus 4.

Nagyszentmiklős polgárai teg­
nap abba a szerencsés helyzetbe 
jutottak, hogy alkalmuk volt 
meghallgatni Magyarország ke­
reskedelemügy i miniszterének po­
litikai programmját. H- kányi 
János báró egy igen érdeket-, 
sőt mondhatnánk sajátságos 
egyénisége a magyar közeiefiek. 
Eddigi szereplése a magyar köz- 
gazdasági élet legbensöbb, leg­
intimebb pozícióra terelte öt. 
Ott dolgozott, ahol az ország 
gazdasági fejlődésének indító 
erőit kovácsolták. Ebben a ne­
héz munkában edződött meg a 
Harkányi János báró kitűnő 
egyénisége.

Harkányi János báró úgy je­
lenik most meg a magyar po­
litikai élet nyilvános fórumán, 
mint aki már kemény próbát 
tett arról, hogy a közgazdasági 
élet iabirintusaiban a legegye- 
nesebb utakat tudja felismerni 
és nincs, nem lehet olyan köz 
gazdasági bonyodalom, melyből 
a helyes kivezető utat nyomban 
felismerni képes ne volna.

Ez az oka annak, hogy ami­
kor a nemes íöur a magyar 
kereskedelemügyi tárcát elfo­
gadta, az egész ország közvé­
leménye, az ellenzéki közvéle­
mény éppen úgy, mint a mun­
kapárti, megállapította, hogy 
Tisza István gróf a legerősebb 
kvalitású egyéniséget kereste 
meg a kereskedelemügyi tárca 
vezetésére. A mi politikai viszo­
nyaink között, amikor a politikai 
ellenzék kíméletet nem ismer 
és amikor a legerősebb tekin­
télyek lerombolásától sem riad 
vissza, a legnagyobb meghódo­
lást jelenti az a megállapítható 
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tény, hogy Harkányi János bárót 
úgy fogadta az ellenzéki han­
gulat a miniszteri székben, mint 
akit még a párt érdek és a párt 
fegyelem általános tekintélyrom- 
bolást parancsoló rendelkezése 
is respektálni kénytelen.

Mi ennek a szinte megma­
gyarázhatatlan jelenségnek az 
oka ? Ezt elmondani nem lehet 
éppen könnyű dolog s röviden 
legyen elég csak annyit mon­
danunk, hogy a magyar ellen­
zéki politikusok azért fogadják 
megnyugvással és örömmel Har­
kányi János bárót a kere3kedc 
lemügyi kormány élén, mert 
alkalmuk volt fit egy emberöltő 
fáradtságos és nehéz munkája 
közben alaposan megismerni. 
És ba azt a munkát, amit Har­
kányt János báró végezett, nem 
is látta meg az ország nagy 
nyilvánossága, meglátták és mél­
tányolni tudták azok, akik habár 
ellenzéki oldalon küzdenek is 
bizonyos politikai célokért, mégis 
ismerik azt a kevés magyar em­
bert, akiknek körében a közgaz­
dasági élet fejlődésére érdek 
nélkül tudnak befolyást gya­
korolni.

Mély meggyőződéssel merjük 
mondám, hogy: ha Harkányi 
János bárfi lesz a kiegyezési 
tárgyalások vezetője a kereske­
delemügyi kormány élén, akkor 
Magyarország- és Ausztria kö­
zött kiegyezési harcok nem 
lesznek, mert az esetben a ki­
egyező.-'. tanácskozásoknál csak 
érdekl egyenlítésekről lehet szó. 
ami agresszív módon sohasem 
történhetik, az érdekkiegyenli- 
tásnek mindig az argumentumok 
súlya alatt kell elsimulni. Sem 
Magyarország érdekének, sem 
Ausztria érdekének nem szabad 
ezekben a kérdésekben sérelmet 
szenvedni, ami csak a megértés 
révén érhető el és a megértés

révén el is érhető, mert hiszen 
a közönség természete paran­
csolja, hogy az érdekvédelem 
kölcsönösségét mindkét részen 
megbecsüljük.

Ezt a megbecsülést csak azok 
az államférfiak végezhetik, akik 
az egész komplexumban telje­
sen tájékozottak, akik előtt a 
kölcsönös érdekeknek legapró­
lékosabb részletei sem marad­
nak homályban. Ezek közé az 
államférfiak közé tartozik Har­
kányi János báró, akinek Nagy- 
szen’mikiós mandátuma ad majd 
jogot arra, hogy a magyar par­
lamentben ne csak mint resszort- 
miniszter, hanem, mint képvi­
selő is megjelenjen.

Politikai hírek.
Budapest, augusztus 4.

A politikában a nyári szélcsendet
alig zavarja fel egy-egy érdekesebb 
hir. Ezidöszerint minden érdeklődés 
Conrád báró vezérkari főnök lemon­
dása felé irányul. Ezidöszerint úgy 
áll a dolog, hogy a munkában meg­
rokkant, gyönge idegzetű vezérkari 
főnök ősszel fogja beadni lemondását. 
ULdjául llöfer és Cslcserics vezér­
őrnagy ott emlegetik. A vezérkari fő­
nök lemondásával egyidejűleg meg­
válik állásától a nagygyakorlatok be­
fejezte után Giesl báró prágai had­
testparancsnok is. akinek Bedl ezre­
des volt a vezérkari főnöke.

A személyi változások terén Bécs- 
böl újabban olyan hangokat lehetett 
hallani az utóbbi napokban, hogy 
Plener Ernő dr. a közös föszámszék 
elnöke meg akar válni díszes állásá­
tól s belép az osztrák földhitelintézet 
igazgatóságába. Utódjául a főszámszék 
elnökségére Lukács László volt ma­
gyar miniszterelnököt emlegetik A 
közös számvevőszéknek már rég nőm 
volt magyar elnöke.

*
A politikai élet homlokterén még 

egyre ott látjuk Skerlecz Iván bárót 
lankadatlan buzgalommal a horvát­
országi bonyodalom kiegyenlitéso kö­
rül fáradozni. A horvát—szerb koalí­

ció vezérei körül Lorkovics és Po- 
povics meghívás nélkül is jelentkez­
tek már a királyi biztosnál kihallga­
tásra, Ezt az eseményt Zágrábban 
úgy fogják fel, mint a közeli kibon­
takozás egyik kedvező tünetét. A ki­
rályi biztos egyébként folytatja hiva­
talos megbeszéléseinek sorát és e 
hét végén szándékozik Budapestre 
utazni, hogy azután a további lépé­
sek felöl Tisza István gróf minisz­
terelnökkel tanácskozzék.

Bosznia és Hercegovina annex'ója, 
Adakaleh szigetének Magyaro "ág 
területébe való bekebelezése egyre 
sürgősebbé teszi az iszlám jogállásá­
nak nálunk való szabályozását. Ez­
iránt a Magyar-bosnyák hercegovinál 
gazdasági központ nevében L.mczv 
Leó belső titkos tanácsos, főrendi­
házi tag, elnök és Balkányi Ká’mán 
dr. ügyvezető igazgató fel.eijesztést 
intéztek Jankovich Béla dr. közokta­
tásügyi miniszterhez. A terjedelme • 
és mindvégig nagyon érdekes memo 
randum, amely a szabályozás alap- 
jául vehető elveket is részletesen ki­
fejti, azzal a kérelemmel foglalkozik, 
hogy a miniszter terjesszen törvény- 
javaslatot a parlament elé.

S zöve tségesek
köve te lése i.

Budapest, augusztus 4. 
Szerbia és Görögország túlzott kö­

vetelései nagyon megnehezítik a be- 
kedelegátusok munkáját. Ha Bulgáxia 
elfogadná ezeket a békefeltételeket, 
teljesen megfosztaná magát az első 
háború hódításaitól és a jövőre nézve 
teljesen kiszolgáltatná magát mai el­
lenségei akaratának. Alig hihető, 
hogy Bulgária ilyen alapon békét 
kössön, de az sem képzelhető, hogy 

hármas szövetség hozzájáruljon egy 
olyan felosztáshoz, mely homlokegye­
nest ellenkezik a balkáni egyensúly 
elvével. E nehézségek ellenére még 
ma is bíznak abban, hogy a béke­
tárgyalások meghozzák a végleges 
békét. Mindenütt bizonyosnak veszik, 
hogy Szerbia és Görögország jelen­
tékenyen módosítani fogják követe­
léseiket, és Románia, bízva ebben 
az engedékenységben, már vissza is
rendeli csapatait.

va la m in t k itű n ő ne k  e lism ert házi-
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Jól értesült politikai körök véle­
ménye szerint a hatalmak bukaresti 
követei kormányaik megbízásából arra 
kapacitálják a tárgyaló feleket, hogy 
a békeszerződést még az esetben is 
írják alá, ha egyik-másik pontban 
nem tudnának megegyezni, E vitás 
pontokat a hatalmak döntőbírósága 
intézné el. Kérdés, hogy Szerbia és 
Görögország elfogadják-e ezt az aján­
latot. A balkáni államok a londoni 
konferencia óta odatörekszenek, hogy 
emancipálják magukat a hatalmak 
gyámsága alól. Ezt a törekvést nem 
egyszer nyíltan bevallotta Szerbia és 
Görögország. Éppen ezért hisszük, 
hogy a hatalmaknak sok munkát ad, 
mig Szerbiát és Görögországot arra 
bírják, hogy ismét a hatalmak dönté­
sére bízzák magukat. Venizeiosz kü­
lönben már is ellenzi az európai kon­
ferenciát s a mellett foglal állást, 
hogy minden vitás kérdést Bukarest­
ben kell elintézni.

fiz albán kérdés
Róma, augusztus 4. 

Sereggi szkutari érsek ischli és 
római utazását itteni körökben élén­
ken magyarázzák. Azt mondják, hogy 
az érsek ajánlani akarja a pápának, ' 
hogy Ausztria és Magyarország meg ; 
Olaszország vegyék át Albánia kato- • 
likus lakosságának védőségét. Olasz­
ország vezető köreiben komoly ellen- : 
áramlat mutatkozik e szándékkal szem- ■ 
ben és félhivatalosan kijelentették, i 
hogy Olaszország a védőségét bár­
minő formában határozottan vissza ; 
fogja utasítani. Az olasz kormány nem 
késett ezt az álláspontját Becsesei is 
tudatni.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát
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A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
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Legfinomabb tejes és vajas sfite-

mények: kifii,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, ^ eies kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvokni stb.

tiszta tejjel, ’jjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a delelő­
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rendőriaktanyét
bútorozása.

Szentes, aug. 4.
A rendőrfőkapitány elérkezettnek 

látta az időt, hogy a városházánál 
lévő pinceszerü laktanya bútorral lát­
tassák el. Szó sincs róla, hogy ez 
nem volna helyes és szükséges. A 
szolgálatban kimerült rendőrségnek is 
le kell néha-néha heveredni s kifá­
radt rendőrök is édesebben pihen­
nek a puha ágyon, mint az eddigi 
beton burkolaton. A rendőröknek te­
hát megadatik az, hogy pihenés és 
alvás közben a tüdővész csiráit ágy­
ban fekve szívhatják magukba a szu- 
terrénben elhelyezett rendörlak ta­
nyában.

A városi tanács az előterjesztés 
folytán megadta a felhatalmazást a 
főkapitánynak, hogy a rendőr;akta­
nyához szükséges 8 drb ágyat, 1 vas 
mosdót, 1 víztartó edényt, 1 nagy 
több rekeszü szakrényt, 1 asztalt és 
2 lócát 650 korona értékben besze­
rezzen s miután az idén nincs reá 
a költségvetésben fedezet, alkudja 
meg úgy, hogy a város csak 1314- 
ben köteles fizetni.

A rendőrség tehát ki lesz stalRrozva, , 
nem kénytelen ezután a földön hálni i 
sőt arcát és kezeit is megmoshatja a 
városi berendezésből.

Szavunk sem volna a dologhoz, ha 
a rendőrség államosítása nem volna 
küszöbön, sót az ellen sem szólal­
nánk fel, ha a tekintetes tanács ezt 
a mostoha stafférozást már egy év­
vel ezelőtt megtelte volna, — de 
ezen a félszeg, a rendőrség szük­
ségletét ki nem elégítő, penészes­
kamarákban elhelyezendő céltalan be­
ruházás felett csak szánalmasan mo­
solyoghatunk.

Á rendörlegénység — pedig oka. 
és joga lett volna rá, — eddig sem­
panaszkodott s az államosítás küszö­
bén ezt a későn érkezett beruházást 
sem fogja megköszönni,, sőt — tud­
juk — igénybe sem fogja venni, 
mert a rendörlaktanyának csúfolt 
földalatti odú, nem embereknek való.

Nincs vasúti
baleset

Nürnberg, augusztus 4.
Wirth tanító, a távolról kormányoz­

ható csónak feltalálója uj felfedezést 
tett, amely lehetővé teszi, hogy elek­
tromos hullámok bekapcsolásával a 
leggyorsabban haladó vonatot is tet­
szés szerinti helyen egy ujjnyomás- 
sál azonnal meg lehessen állítani.

A bajor közlekedésügyi miniszté­
rium kezdésére a Nürnberg—Críífen- 
berg vonalon próbautat tettek és ezen 
a próbauton a fékek és jelzőkészü­
lékek kifogástalanul működtek. A ké­
szüléket a rázkódások nem befolyá­
solják. Az uj berendezés a legna­
gyobb mértékben biztosítja a közle­
kedést. A fék biztosan működik és 
már az első próbauton a vonatot 
huszonhét másodperc alatt meg tud­
ták áliitani, de esetleg a készülék 
gyorsabban is működik.

A légköri nyomás és esetleges ide­
gen huilám nem zavarja a készülék 
működését.

AZ ürgesori védgát mellett 1500 
“  négyszögöl föld, mely házhelynek 
is alkalmas, eladó. Értekezni lehet 
Bartha László fodrásznál IV. kerület 
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ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 4*

—  Vas világosság I A rendőrfő­
kapitány jelenti, hogy a f. évi julius 
havában villany vl'Iágitási muladékos- 
ság miatt bejelentés nem történt, 
az alkapitányi iktatóban pedig kon­
statálható, hogy a gazda cselédje el­
len nem tett feljelentést. Ennélfogva 
a villamos világítási és a cseléd ügy 
tökéletesen rendben van.

—  A trachomás betegek ellen. í 
Még mindig akadnak olyanok akik 
nőm látják be, hogy az embernek 
legdrágább kincse a szeme. Az ál­
lam, a vármegye és város hiába ke­
zelteti teljesen díjtalanul a tracho­
más szembetegeket, a páciensek a 
gyógykezelés elöl jobb ügyhöz méltó 
buzgalommal szöknek meg s terjesz­
tik a veszedelmes szembetegség csi­
ráit. Vármegyénkben is feles szám­
mal vannak ilyen gyógykezelés alól 
megszökött egyiptomi szembetegség­
ben szenvedők s ez az oka, hogy a 
lelkiismeretes orvosi gyógykezelés da­
cára ezt a rettenetes betegséget nem 
lehet kiirtani. Az alispán ennek foly­
tán elrendelte, hogy a vármegye te­
rületén nyilvántartott és gyógykeze­
lésre kötelezett azon trachomások- j 
ról, akik a kezelésről elmaradnak, a 
polgármester illetve a járási föszolga-

■ bíró, a kihágási eljárást azonnal in-
■ ditsa meg.

— Az iparostanonc és kereskedő 
iskolának eddig is a szentesi ref„ 
egyház adott saját iskola helyiségé 
ben szállást. Addig is, mig az ipa- 
rostanonc iskola a volt szegény-men- 
házban elhelyezhető nem lesz, a pol­
gármester megkeresésére az egyház 
elnöksége készséggel engedte át a 
központi iskolájánál levő szükséges 
tantermeket az iparos tanonc és ke­
reskedelmi iskola céljaira. Fűtés és 
világításról — természetesen — a 
város fog gondoskodni.

—  Zalata mulat. A zalalai olvasó­
kör jelenti, hogy az ottani Népház­
ban saját könyvtára javára f. he 
20 lkán táncmulatságot tart.

— Az atlanti Gesáson. Kecse 
Nagy Sándorné és Molnár Antalnén&k 
az ura már régebben kint van Észak 
Amerikában. A két asszony szeretné 
már az urát látni, ennélfogva 2 évi 
időtartamra útlevél kiállításiért fo­
lyamodtak az alispánhoz, aki a vá­
gyakozó hitves társak kívánságának 
eleget is tett s  az útleveleket ré­
szükre kiállította.

— Üres zsákok 'a rendőrségnél. 
A királysági utón valaki elveszített 
29 üres zsákot, melyeket B. Szabó 
Sándor szentesi lakos talált meg. A 
zsákok Sarkadi Nagy Ferencz jelzés­
sel vannak ellátva s a rendőrségnél 
vannak.

— Behívó jegy. Buzi Mihálynét a 
tulajdonjog fogalma felett előálott za- 

: var kiegyenlitése végeit a helybeli 
kir. járásbíróság 3 napi tétlenségre 
beidézte.

— Az idei évad legnagyobb és 
legizgatóbb szenzációja kerül a Tu­
dományos Mozgószinház csütörtöki 
előadásán bemutatóra. „A fekete bál' 
a cime az egyik slágerképnek, mely 
méltó párja „Az eltűnt** cimü nagy­
szabású drámának. Az előadás jegyei 
a háznál előre válthatók.

— Figyelmeztetés. Figyelmeztetjük 
adófizető olvasóinkat, hogy az uj adó­
törvények értelmében az eddigi szo­
kásos adóintó cédulák megszűntek, 
tehát ilyet ne is várjanak, mert au- 

, gusztus 15-ike után rögtön kevetke- 
: zik a foglalás és árverés.

B o lgár
k e rté s z e t

Szentes, aug. 4.
Az állami kertészetben négy rren- 

tesi fiú lett a bolgár zöldség%rmelés 
különböző módozataiban kikép^-g

Nagyon jó dolog volna, ha qz « 
négy fiatal ember összeá’.lva, itt Szén. 
tesen közös bolgárkertészetet foly­
tatna. A város a Kurcza mentén 
tisztességes árért zöldségtelepet *d- 
hatna nekik, s azután a telep beál­
lításában az állam is támogatná ő..e„ 
ezekkel a kiképzett emberekkel az a 
cél is elérhető lenne, hogy a gyü­
mölcs- és zöldségtermelésben itt több 
egyént alaposan kiképezzenek s úgy 
gyümölcs, mint zöldség dolgában pia­
cunk kellőképen ellátva legyen s ez - 
két a mindennapi élelmi cikkeket ne 
idegen kéz állítsa elő s  az ebből be­
folyó összeg ne vándoroljon ki idegen 
országba,

Ilogv ez a saját kiképzett fiai-’t 
által ellátható boigár-k srtészeti tanfo­
lyam berendezhető és felállítható k  • 
gyen, ahoz nem szükséges egyébb, 
mint a városi tanácsnak egy kis jó 
indulata.

A városi tanács előterjesztésére a 
földmivelésügyi minisztérium semmi 
esetre sem fog elzárkózni: a tarfö • 
lyam anyagi támogatásáról. Minthogy 
pecig a kiképzés október hó 1-én 
kezdődik meg, már most itt vcina az 
ideje, hogy a tanács e tekintetben a 
szükséges intézkedéseket megtegye.

Nagyon természetes, hogy a tan­
folyamra jelentkező munkások a ki­
képzési telepen mindenféle munkát 
kötelesek lennének elvégezni a mun­
kaidő külön, korlátozása nélkül, de 
megfelelő nyereség arányban is ré­
szesülnének.

A város ezt a gyümölcs- és zöld­
ség kertészeti tanfolyamot a v á r d  
fökertész vezetése alatt berendezhetné 
a saját telepén s több polgárát ki- 
képezheteé ebben a jövedelmező fog­
lalkozásban és saját piacát is ellá- 
hatná olcsó árért, korai zöldségekkel.

Ü z íe tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

j közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r e e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t
kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakou
k iá ru s íto m .

Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 
árukból úgy használati, mint disz- 

! tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
i és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelvek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a núiam eszközlendő vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.)

Tóth Jusztina I. kerület Rákóci-ut 
157 számú háza korcsmái bersn- 

dezéssel együtt eladó. 12JJ

ionat új kerékpár jutános 
I kpriiler Tors K ál-
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Magyar baka 
m ontenegró i

kapitány.
Szentes, augusztus 4.

Esv magyar baka nagyszerű lele­
ményességéről sokat beszélnek a 
boszniai határon. Valójában operettbe 
illő történet szereplője lett egy tiszti 
szolga, aki szokatlan érdekes trükköt 
eszeit ki arra, hogy a szomszédos 
Montenegróban fényes katonai karri­
ert csinálhasson. Az esetet az illeté­
kes katonai hatóságok a legnagyobb 
titokban tartják.

A déli határon összpontosított had­
erőből már többen szöktek meg s 
ezek közt van Balogh András 101. 
gyalogezredbeli közlegény, aki 1900. 
óta a Trebinjében állomásozó zász­
lóaljnál szolgált. Szolgálata nem volt 
terhes, mert a csapattól elvezényel­
ték s előbb dr. Révész István szen­
tesi fogorvos, később Molnár Géza 
hadnagy tiszti szolgája lett. A csinos 
gvomai gyerek nem érezte jól magát 
az idegen országban, szabadulni akart 
mindenáron.

Néhány héttel ezelőtt egy korom­
sötét éjszaka felöltözött gazdájának, 
a hadnagynak tiszti uniformisába és 
kisétált a kaszárnyából. Az őrség fe­
szesen tisztelgett előtte és ő ment 
egyenesen Montenegróba. Nagy’ séta 
után átlépte a határt. Útjában nem 
szólította meg S6nki, az álhadnagy 
akadálytalanul jutott át a gránicon. 
Ott a montenegrói határőröknek át­
adta fegyverzetét és bejelentette, 
hogy a crnagorc hadseregbe kíván 
belépni. A jó kardnak, a nagyszerű 
szolgálati revolvernek igen megörül­
tek a montenegróiak, rögtön át is 
vették kapitányi rangban. Dr. Révész 
Tstván egykori tisztiszolgájából igy 
íett kapitány Nikita hadseregében. 
Ha igy folytatja, még ezredes is 
le' et . . . Maga írja ezt Gyomán 
lakó szüleinek, akik boldogok és büsz­
kék a fiukra.

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
k i nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
názhoz szállít, szénát, árpái, kuko- 
ncat legmagasabb árban veszek.

M e g n y í l t

Sarkadi Nagy Antal 
uriszabó-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne­
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nyernek.

Közgazdaság.
G abenatázsís.

Szentes, aug. 4.
Búza októberre . . . . 11 41 „ 
Rozs októberre . . . .  8 90 „
Tengeri augusztusra. . . 8 01 „
Zab októberre . . . .  8 23 „

740— 1913. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1831 é v iLX . t.-c. 102 §. értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a szentesi 
kir. járásbíróság 1913. évi V. 440 
sz. végzése következtében dr. Ve- 
cseri Sándor ügyvéd által képviselt 
Horváth J. és társa szentesi cég 
javára 93 K jár. erejéig 1913. évi 
julius hó 12-én foganatosított kielé­
gítési végiehajtás utján lefoglalt és 
2000 K .-n  becsült következő ingó­
ságok u. m. 13515 számú cséplő 
gép nyilvános árverésen eladatna...

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1913. évi V. fenti sz. 
végzése folytán 93 kor. tőkekö­
vetelés, ennek 1913. évi április hő 
24-ik napjától járó 5 százalékos ka 
maíai, egyharmadszázalék váltődij 
és eddig összesen 54 kor. 70 f-ben 
birói'ag már megállapított költségek 
erejéig Szentesen Bocskai-utca 18. 
szám alatt leendő megtartására i9 l3 . 
évi augusztus hó 13-ik napjának 
d. e. 10 órája határidőül kitüze- 
tikésahhoz avenniszándékozókezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értel­
mében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő '~i- 
góságokat mások is le- és felülfog 
lalíaiták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi L X . t.-c. 120. § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1913. évi julius hó 
31 napján.

Végh Sándor,
1227 kir. bir. végrehajtó.

H é t !  H é t i
A lk a lm i vétel

1 vág vászon K 9 —
1 m p. delin »> ■42
1 m. ruha vászon ,1 ZO
120 cm. szé’es lüszter 1-50
divat szövet 1-60
egész finom szövet 260
kanavász »• - •3 0
fejkendő >» — ■32
12 drb. zsebkendő 1-60
10 drb. gyermekkendő 1 -

M indeféle jó  pálinka kapható.

1 I. fehér bor 88 f.
Koleskása 24 fül ér.

Nagy A lbert
Vásárhelyi-u. 8 (Liebvert-ház.)

Hölgyek
fésülését

házhoz járva, esténként és min­
dennapi fésülést havi díjazás mel­
lett — 4 évi tanulmányozásom 
után — a legújabb divat szerint 
elvállalok. Fésülést alku szerint 
tanitok. — Csőszi Klárika, UI. k. 
Zrinyi-utca 7 |

R E ó  É H y.

Harc a m illiókért
Irta: X. M. Fordította: A. I. 
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— Bizonyos vagyok benne, mert 
hisz férjével e házban lakott.

— De hát mért nem jelenik meg? 
— kérdi a rendőrtisztviselő.

— Azt rögtön megtudjuk, — 
mondá Jobin s a Laurent Károly 
által eloltott gyertyákat újra meg- 

I gyujtá, s az egyik karos gyertya tar­
tóval a folyosóra ment s az első 
emeletre vezető lépcsőkön felfelé ha­
ladt.

A holttest mellett egy rendőr ma­
radt s & többiek Jobin után útra 
indultak.

Az emeletre érve, Jobin rendőri 
ösztönét követve egyenesen Valen­
tiné ajtajához s ott megállóit. Lás­
sák uraim — mondá — a kulcs kí­
vül van s az, aki az ajtón belül van, 
9 percben alkalmasint fogolynak 

i érzi magát.
A titkos rendőr kétszer megfor- 

i dította a zárban a kulcsot és fel­
tárta az ajtót.

Az ajtóban csakhamar megjelent 
Valentiné alakja, a szegény fiatal 
nő inkább halott volt mint élő, köny- 
áztatoít arca kékült, szemeiben az 
őrültség lángja lobogott s kezeit 
tördelte. A kis Klára a háta mögött 
állt s ruhájába ^kapaszkodott. Midőn 
idegeneket látott maga előtt, rémül­
ten hátrált s reszketve kérdé: Kik 
önök? Mit akarnak tőlem? Ne jöj- 

i jenek hozzám közelebb.
A rendörtisztviselö elháritá mel­

léről a felöltőt, hogy a háromszinü 
szalagot, hivatalos méltóságának je­
lét, megmutassa. — Legyen nyugodt 
asszonyom — válaszolá. — Tőlünk 
nincs mit tartania, mi segítségére 
jöttünk s meg fogjuk védeni. Én 
rendörtisztviselö vagyok s ez urak 
a rendőrséghez tartoznak.

— És én — mondá a bankár 
tiszteletteljesen előlépve — Lefebvre 
Jakab vagyok, férjének volt főnöke.

— Lefebvre ur itt! És rendőrök­
kel? — kiálta Valentiné. — Az is­
tenért mi történt? Hol van a fér­
jem?

— Asszonyom, szedje össze min­
den erejét — mondá a rendőrtiszt­
viselő — legyen bátor, mert egy 
nagyon szomorú hírt kell önnel köz- 
lenünk. Készüljön el a legnagyobb 
csapásra.

— Az ég szerelmére, — kiáltá 
Valentiné, — János. — Meghalt — 
hangzott a tisztviselő válasza.

— Meghalt! — ismétlé a fiatal 
asszony a rémület kifejezésévei. — 
Meghalt! János meghalt. Meggyilkol­
ták őt, nemde?,

— Téved asszonyom, öngyilkos­
ságról van szó.

— Öngyilkosságról! Nam, az nem 
lehet, mondom önöknek, nem lehet.

— Olvassa, asszonyom! s Jobin 
áínyujtá a szerencsétlen asszonynak 
a férje által irt sorokat. Valentiné 
egy pillantást vetett a papírlapra, 
s egy mély sóhajjal ájultan rogyott 
össze.

Ez ájulás, oly kínzó rettegés s 
félelem után következett be, hogy 
testi és szellemi ereje teljesen meg­
törvén, a fiatal asszony még két 
óra múltán is úgy szólván élettele­
nül feküdt.

A kis Klára ott ült mellette az 
ágyon, ahová ruhástól helyezték Va­
lentint s zokogva csókolgatta nejé­
nek a kezeit.

(Folyt, köv.)

Ü z l e t i
é r te s íté s

Tisztelettel értesítem a t. 
megrendelőimet és a n. é. 
közönséget, hogy folyó 
hó 5-én 28 napi fegyver­
gyakorlatra bevonulók és 
ez idő tartamra

Kónya András
urat bíztam meg üzletem 
vezetésével. S igy azon 
kényelmes helyzetben va­
gyok, hogy a megren­
delések távollétem alatt 
is legnagyobb szakisme­
rettel és pontossággal ké­
szülnek.
A t. nagyérdemű közön­
ség további szives párt­
fogását kérve vagyok szol­
gálatkész tisztelettel :

Dékány János
úri és női cipész Szentes. 
Bartba János-utca 14. szám.

Alulírott tisztelettel tudatom a 
mélyen tisztelt hölgyközön­
séggel, hogy

Balogh-u. 9. sz.
alatt lévő lakásomon

női ruha varrást 
vállalok.

Elvállalom a legelőnyösebb ára­
kon a legújabb divat sze­
rin ti kostümök, aljak, pon­
gyolák elkészítését. Szives 
megrendelést várva vagyok 
teljes tisztelettel:

Poíiczer Fárfi varrónő
W fc y e o

„ i. i— ........  séges szőlő és
fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel­
léképület a Nagypaté u tó n ; 
és a Eákócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven­
déglő az összes helyiségek­
kel és udvartérrel —  

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei­
vel ; és a Sarkadi Antal-utca 
49 szám alatt újonnan épütt 
1 szobás utcai lakások ez^év 
október hó 1-től kiadók. É r ­
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. -----------

Egy 8 löersjü 
magánjáró

és egy 8 Jóerejü huzatos csép­
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál­
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

kcr. Soós-utca 2 .  szám alatt 
• egy fedeles hintó jutányos áron

eladó.
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Johann  M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
-------  csakis ez a valódi —

kö ln iv íz , kölniviz-pouder ős kölnivíz-szappan. 10s2
— Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —

í n o o n l z  o l f n c m / l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
L U o o C r k  c l l U ^ d U l l l  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 

FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala kerületi főelárusitői :

és Varga
Szentesen, Báró Haruc- 
ker-u. 9 sz. Csendőrlakta­
nyával szemben. Óvakod­
junk az utánzatoktól! @ 
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

A Hazai V ili. R,-t.
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áramot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket *25 gyertyafény­
től 50 gyertyafényig 1*55 fill. 
árban árusítja. Úgy a fogyasztá­
sért, m int az égési idő tartalom­
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H  V  R .- t
—  szentesi igazgatósága. —

Fésü lőnő .
Van szerencsém a n. é. hölgykö­

zönség ;becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a iemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki­
váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN, 
Nagygörgös-utca 27. 1221

Övz. Rátz Ferercné-
nek Nagytőkén közvetlen az 
állomás mellett lévő földje 
f. év szept. 1-től haszon­
bérbe kiadó. Értekezni lehet

II I .  Kossuth-u. 1. sz. a. 1212

1 kétszobás
zz~ la k á s  =
in

Petőfi utca 5 szám alatt 
Fekete A lbert u r házában

a zo n n a l 
k iad ó . —

XXXXXXXXXXXXX

Ízléses
falragaszok

gyors és olcsó készítését és

kiragasztását
elvállalja

a „Szentes és
Vidéke”

könyvnyomdája.
' —  Telefon 32. —

Legfinomabb,®
elszakíthatatlan, francia

„M im i” '
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 f i l­
lér, 3 tucat 6 korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”
Budapest, V ili.  Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Ő s z i b ü k k ö n y e  v a n
eladó Kristö Nagy Józsefnek.

B É R A U T Ó
viteldijszabáiyzat
M arothy Bá lin t és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom­

ban hatóságilag engedélyezett gépjárműre:

1. A  közpon ttó l (v áro sháza) a vasú th o z  v a g y  v issza
a) egy személytől 1 K — f  I c) 3 személytől 1 K 50 f
b) két személytől 1 K 20 1 | d) több személytől 2 K — f

2. A  közpon ttó l (városháza) a  v asú th o z  és v issza
eg y negyedó ra i v á ra k o z á s s a l:

a) egy személytől 1 K 80 f 1 c) 3 személytől 2 K 20 f
b) két személytől 2 K — f | d) több személytől 2 K 50 f

3. L a k á s tó l a  v asú ih o z  v ag y  v is sz a .

bgszahadul a gondoktól

ÓVÁS. Ügyeljen a W ágner névre és a 15 liázszámra.

ha hozat egy szórakozlató 
hangszert W ág n sr „H ang- 
sz e r-K irá lg “ -tól Budapest, 
József-kőrut 15 (.Telefon)

Hegedű 16 drb. felszere­
léssel 12 korona.

Tárogató billentyűkkel 
16 korona.

Amerikai Gitár-citera kot­
tákkal 16 korona.

Családi hangverseny har­
monika 16 korona.

Mandolin vagy Guitár 16 
kor/ na.

Ébenfa fuvola I-só minő­
ségű 16 korona.

A milánói, párisi és Ion* 
doni kiállításon aranyérem 
és érdem kereszttel kitün­
tetve Javítási szakműhelyek 
Fényképes hangizerárjegy- 
zék ingyen. ív

a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

1 K 40 f
1 K 80 I
2 K 20 f

d) 4  személytől 2 K 60 f
e) 4-nél több személy­

től 3 K 20 f

4. L ak ástó l a  v a sú th o z  és v issza  egynegyed ó ra i 
v á ra k o z á s sa l:

d) 4 személytől 2 K  80 f
e) 4-nél többszemélv-

től '3  I< 23 f

a) egy személytől 2 K — f
b) két személytől 2 K 20 f
c) 3 személytől 2 K 40 f 
5) (5) szem élyig egyn  tgyed  óráig  ta r tó  kocsihaszná­

la té r t  2  korona.
(5) V árakozási idő egynegyed  órán  tú l 6 percen k én t 

3 0  fillér.
7. A v á ro s  te rü le tén  (vátnsorom pókon) k ívü l a fu v a ­

ro zás  d ija  szabad  a lk u  tá r g y á t  képezi.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyomda gyorssajtóján.Szentesen.1913.




